
ご家族各位 

９月 13 日～10 月 17 日まで面会禁止継続について 

 

令和 3 年９月吉日 

三次市十日市中 3－6－6 

ケアホーム「ディア・レスト三次」 

施 設 長 日野 克公 

健康管理室 下郡 公明 

電話：0824-65-1122 

 

拝啓 秋晴の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。 

さて、表題の件についてですが、広島県の緊急事態宣言も 9 月 30 日まで延長となり、依然として感染者の

大幅な減少にはつながっていない状況です。緊急事態宣言が解除されたとしても、緩和によって人流が増え、

感染リスクが高まることも予測できます。また、今後の国の対策として、ワクチン接種者の行動制限の緩和も

視野に入れられていることから、施設の方針として継続して面会禁止の措置を取らせていただきます。 

面会禁止期間は 10 月 17 日までとさせていただきますが、9 月 30 日以降の国、広島県、三次市の状況を考

慮して再度対応を決めていきたいと考えております。 

ご家族の皆様におかれましても、地域の状況、体調等の理由でワクチン接種が困難な方を除き、可能な限り

接種していただくことで、制限緩和の際、安心してご面会して頂くことが可能となります。 

ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬 具  

９/13～10/17 の面会禁止の内容 

● ９月 13 日～10 月 17 日まで面会禁止とさせていただきます。 

● 看取り対応の方は施設判断にて個別にご連絡致します。 

● 差入れ、洗濯物受け渡しについては継続して宅配 BOX をご利用ください。 

● テレビ電話（LINE、Facetime など）面会は継続致しますが、必ず事前に予約をお願いいたします。 

（予約先電話番号：0824-65-1122） 

＊ご家族によるテレビ電話が 1 日 1 件あるかという状況です。その他親族の方にもご利用していただければ 

 と思っております。操作が分からない方は施設へお越しになってのテレビ電話面会も可能です。（ワクチン 

接種済の方、1 週間外出されていない方に限ります） 

LINE の登録方法について同封いたしますのでご参照ください。 

 

令和３年 11 月 運営懇談会書面開催のご案内 

 

毎年 11 月に入居者様、ご家族、施設職員が参加する運営懇談会を開催しておりましたが、昨年同様コロナ禍

ということもあり、書面にて開催させていただきたいと考えております。 

10 月の郵送の際、施設運営に関するご意見・質問用紙を同封致しますのでご記載の程お願いいたします。いた

だきましたご意見・ご質問に対し、運営懇談会書面にてご返答させていただきます。 


